
Contacto

Teléfono 917803435
Fax 917803344
Correo Electrónico saecojcisat@et.mde.es

Dirección Postal

C/. Prim, 6-8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2090419008400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Jefatura Sistemas de Información, Telecomunicaciones y Asistencia
Técnica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco: Adquisición de herramental de redes para dotación a los
pelotones de línea de CECOM,s/UAD,s del RT-22

Valor estimado del contrato 934.852,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.131.172 EUR.
Importe (sin impuestos) 934.852,89 EUR.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver resolución.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LÍNEAS Y CABLES, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0797fafd-6ee6-45bc-8783-22d147cf95ff


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 934.852,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 934.852,89 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF A28552149
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 934.852,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 934.852,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/09/2019
Plazo de Formalización Del 09/10/2019 al 16/10/2019

Observaciones: Contrato SARA, requiere esperar 15 días hábiles para antes de la firma

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2019 a las 09:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 934.852,89 EUR.

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp


Lugar

SALA DE JUNTAS JCISAT

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/08/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS JCISAT

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SAECO JCISAT

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Calificación documentacion y apertura
oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 10:00 horas
Fecha prevista para la apertura del sobre 1 y 2.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Precio Oferta (Maletines completos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterio 2 Descuento sobre tarifario máximo elementos sueltos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterio 3 Certificaciones de sistemas de gestion medioambiental ISO 14001 o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ySJJVfzVJNCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ySJJVfzVJNCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Fecha de envío 02/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 128-312252
Fecha de publicación 05/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312252-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 128-312252
Fecha de publicación 05/07/2019
Enlace Publicación: 
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A312252-2019%3ATEXT%3AES%3AHTML

Identificador de publicación 2019/S 128-312252
Fecha de publicación 05/07/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312252-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/08/pdfs/BOE-B-2019-30800.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 08/07/2019
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2019/07/08/pdfs/BOE-B-2019-30800.pdf

ID 0000004428176 |  2019-315148 | mar, 17 sep 2019 09:39:44:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95528439654996168243233174512631092741 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312252-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A312252-2019%3ATEXT%3AES%3AHTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312252-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/08/pdfs/BOE-B-2019-30800.pdf
https://www.boe.es/boe/dias/2019/07/08/pdfs/BOE-B-2019-30800.pdf

